
Auflistung aller Semesterbeiträge ab dem Sommersemester 1991 
(dieses dient nur zu Ihrer Information und ist keine amtliche Bescheinigung) 

 
 
 
 
Sommersemester 1991 55,50 DM   

Wintersemester 1991/92 65,50 DM   

Sommersemester 1992 65,50 DM   

Wintersemester 1992/1993 99,50 DM   

Sommersemester 1993 99,50 DM   

Wintersemester 1993/1994 122,00 DM   

Sommersemester 1994 122,00 DM   

Wintersemester 1994/1995 50,50 DM 
15,00 DM 

  69,90 DM 
135,40 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Sommersemester 1995 50,50 DM 
15,00 DM 

  69,90 DM 
135,40 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 
 

Wintersemester 1995/1996 50,50 DM 
15,00 DM 

  78,80 DM 
144,30 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 
 

Sommersemester 1996 63,50 DM 
15,00 DM 

  78,80 DM 
157,30 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Wintersemester 1996/1997 63,50 DM 
15,00 DM 

  81,40 DM 
159,90 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Sommersemester 1997 63,50 DM 
15,00 DM 

  81,40 DM 
159,90 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Wintersemester 1997/1998 63,50 DM 
15,00 DM 

  82,65 DM 
161,15 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Sommersemester 1998 63,50 DM 
15,00 DM 

  84,15 DM 
162,65 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 



Wintersemester 1998/1999 63,50 DM 
15,00 DM 

  85,85 DM 
164,35 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Sommersemester 1999 63,50 DM 
17,00 DM 

  85,90 DM 
166,40 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Wintersemester 1999/2000 63,50 DM 
17,00 DM 

  87,30 DM 
167,80 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Sommersemester 2000 63,50 DM 
17,00 DM 

  87,30 DM 
167,80 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Wintersemester 2000/2001 63,50 DM 
17,00 DM 

  89,00 DM 
169,50 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Sommersemester 2001 74,00 DM 
17,00 DM 

  89,20 DM 
180,20 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Wintersemester 2001/2002 74,00 DM 
17,00 DM 

103,45 DM 
194,45 DM 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Sommersemester 2002 37,75 € 
8,70 € 

52,95 € 
99,40 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Wintersemester 2002/2003 37,75 € 
10,00 € 

  59,70 € 
107,45 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Sommersemester 2003 47,75 € 
10,00 € 

  59,70 € 
117,45 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Wintersemester 2003/2004 47,75 € 
10,00 € 

  64,50 € 
122,25 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 
 

Sommersemester 2004 47,75 € 
10,00 € 

  65,65 € 
123,40 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 



Wintersemester 2004/2005 47,75 € 
10,00 € 

  69,80 € 
127,55 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterbeitrag 

Sommersemester 2005 47,75 € 
10,00 € 

  69,80 € 
127,55 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterbeitrag 

Wintersemester 2005/2006 53,50 € 
10,00 € 

  75,50 € 
139,00 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterticket 

Sommersemester 2006 53,50 € 
11,70 € 

  75,70 € 
140,90 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterbeitrag 

Wintersemester 2006/2007 60,00 € 
11,70 € 

  78,90 € 
150,60 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterbeitrag 

Sommersemester 2007 60,00 € 
11,70 € 
78,90 € 

200,00 € 
350,60 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterbeitrag 
Studienbeitrag 

Wintersemester 2007/2008 60,00 € 
11,70 € 
81,30 € 

350,00 € 
503,00 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterbeitrag 
Studienbeitrag 

Sommersemester 2008 60,00 € 
11,70 € 

  81,30 € 
350,00 € 
503,00 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Semesterbeitrag 
Studienbeitrag 

Wintersemester 2008/2009 60,00 € 
11,70 € 
84,19 € 
35,30 € 

350,00 € 
541,19 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Mobilitätsbeitrag 
NRW-Ticket 
Studienbeitrag 

Sommersemester 2009 60,00 € 
11,70 € 
84,19 € 

  37,10 € 
350,00 € 
542,99 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Mobilitätsbeitrag 
NRW-Ticket 
Studienbeitrag 
 
 
 



Wintersemester 2009/2010 60,00 € 
11,70 € 
87,53 € 
37,10 € 

350,00 € 
546,33 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Mobilitätsbeitrag 
NRW-Ticket 
Studienbeitrag 

Sommersemester 2010 60,00 € 
11,70 € 
87,53 € 
38,90 € 

350,00 € 
548,13 € 

 Studentenwerk 
AStA 
Mobilitätsbeitrag 
NRW-Ticket 
Studienbeitrag 

Wintersemester 2010/2011 65,00 € 
11,70 € 
89,27 € 
38,90 € 

350,00 € 
554,87 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
Mobilitätsbeitrag 
NRW-Ticket 
Studienbeitrag 

Sommersemester 2011 65,00 € 
11,70 € 
89,27 € 
40,80 € 

350,00 € 
556,77 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
Mobilitätsbeitrag 
NRW-Ticket 
Studienbeitrag 

Wintersemester 2011/2012 65,00 € 
11,70 € 
92,08 € 

  40,80 € 
209,58 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
Semesterticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2012 65,00 € 
11,70 € 
92,08 € 

  42,40 € 
211,18 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
Semesterticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2012/2013 75,00 € 
11,70 € 
94,85 € 

  42,40 € 
223,95 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
Semesterticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2013 75,00 € 
12,20 € 
99,85 € 

  44,00 € 
231,05 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
Semesterticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2013/2014 75,00 € 
12,60 € 

104,20 € 
  44,00 € 
235,80 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 
 



Sommersemester 2014 75,00 € 
16,60 € 

109,20 € 
  46,00 € 
246,80 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Semesterticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2014/2015 75,00 € 
16,60 € 

113,20 € 
  46,00 € 
250,80 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2015 75,00 € 
16,60 € 

113,20 € 
  48,10 € 
252,90 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2015/2016 75,00 € 
16,60 € 

119,70 € 
  48,10 € 
259,40 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2016 83,00 € 
16,60 € 

119,70 € 
  49,50 € 
268,80 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2016/2017 83,00 € 
16,60 € 

126,30 € 
  49,50 € 
275,40 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2017 83,00 € 
16,60 € 

126,30 € 
  50,90 € 
276,80 € 

 Studentenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2017/2018 83,00 € 
16,60 € 

133,20 € 
  50,90 € 
283,70 € 

 Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2018 83,00 € 
16,60 € 

133,20 € 
  52,80 € 
285,60 € 

 
 
 
 
 

 Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 



Wintersemester 2018/2019 83,00 € 
16,60 € 

137,90 € 
  52,80 € 
290,30 € 

 Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2019 83,00 € 
16,60 € 

137,90 € 
  54,60 € 
292,10 € 

 Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2019/2020 91,00 € 
16,60 € 

142,70 € 
  54,60 € 
304,90 € 

 Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2020 91,00 € 
17,60 € 

142,70 € 
  56,40 € 
307,70 € 

 Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2020/2021 91,00 € 
17,60 € 

147,29 € 
  56,40 € 
312,29 € 

 Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2021 91,00 € 
18,35 € 

147,29 € 
  57,40 € 
314,04 € 

 Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 

Wintersemester 2021/2022 91,00 € 
18,35 € 

150,54 € 
  57,40 € 
317,29 € 

 
 

Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2022 91,00 € 
18,35 € 

150,54 € 
  58,50 € 
318,39 € 

 Studierendenwerk  
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2022/2023 91,00 € 
18,35 € 
76,37 € 

  58,50 € 
244,22 € 

 
 

Studierendenwerk 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 



Sommersemester 2023 91,00 € 
18,35 € 

153,89 € 
  59,40 € 
322,64 € 

 

 Studierendenwerksbeitrag 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Wintersemester 2023/2024 91,00 € 
18,35 € 

160,62 € 
  59,40 € 
329,37 € 

 

 Studierendenwerksbeitrag 
AStA-Beitrag 
OWL-Ticket 
NRW-Ticket 
 

Sommersemester 2024 91,00 € 
18,35 € 

176,40 € 
285,75 € 

 Studierendenwerksbeitrag 
AStA-Beitrag 
Deutschlandweites Semesterticket 

 


